
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MONICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019.
DESPACHO N° DV 00002/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de empresa para execução
dos serviços de instalação de uma subestação aérea de 45kva para atender o estádio de futebol
Celso Morais; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n° DV00002/2019, a qual
sugere a contratação de:

- PRENER ENGENHARIA LTDA.
00.930.087/0001-04
Valor: R$ 21.266,09
Publique-se e cumpra-se.

O DE BRITO



•

•

DESPACHO N° DV 00002/2019-01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n? DV00002/2019: Contratação de
empresa para execução dos serviços de instalação de uma subestação aérea de 45kva para atender
o estádio de futebol Celso Morais; com base nos elementos constantes do processo correspondente,
a:

- PRENER ENGENHARIA LTDA.
00.930.087/0001-04
Valor: R$ 21.266,09

Publique-se e cumpra-se .



•

•

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DVOOOO2l2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de Licitação
n° DV00002l2019, que objetiva: Contratação de empresa para execução dos serviços de
instalação de uma subestação aérea de 45kva para atender o estádio de futebol Celso
Morais; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PRENER
ENGENHARIA LTOA - RS21.266,09.

Itapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 30.01.19
O - Quadro de Divulgaçllo do Órgão Realizador do Certame - 30.01.19



li!]

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODVOO002J2019.OBJETO: Contratação de empresa
para execução dos serviços de instalaçãode uma subestação aérea de 45kva para atender
o estádio de futebol Celso Morais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal
nO 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇAo: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 29/01/2019.

Itapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO - Prefeita

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 30.01.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.01.19



• .

- -
-~'"'_/

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: JANEIRO I NÚMERO: 1130

ltapororoca - Quarta - feira 30 de Janeiro de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo • DISPENSAN" DVOOOO2l2019
Nos temos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurrdica, referente a Dispensa de
Licitação nODVOOOO2l2019,que objetiva: Contratação de empresa para execução dos
serviços de instalação de uma subestação aérea de 45kva para atender o estádio de
Mebol Celso Morais; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: PRENERENGENHARIALTDA - R$ 21.266,09.

Itapororoca- PB, 29 de Janeiro de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O • Diário Oficial do Estado - 30.01.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.01.19



SJ

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1130
Itapororoca - Quarta - feira 30 de Janeiro de 2019

ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE DISPENSADE LlCITAçAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DVOOOO2l2019.OBJETO: Contratação de
empresa para execução dos serviços de instalação de uma subestação aérea de 45kva
para atender o estádio de futebol Celso Morais. FUNDAMENTOLEGAL:Art. 24, inciso I,
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Infraestrutura.RATIFICAÇÃO:Prefeita,em 29/01/2019.

ltapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 30.01.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.01.19



32 JoãoPall.· Quarta-feIra, 30 de Janeiro de 2019 DIárIo OfIcIaI ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N': 000761201.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAíBA, no uso de suas atribuições
legais,REVOGAo Processo Licitatôrio em referencia - PREGÃO PRESENCIAL W 00076/2018, cujo
objelo era: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARAAQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFíCIOS PARA
ABRILHANTARAS FESTIVIDADES MUNICIPAIS DA CIDADE DE ITABAlANA-PB, com base no
que preceitua o Art" 49" da Lei Federal W 8.666/93, bemcomo pelo Parecer Juridico contido nos Autos.

Itabaiana - PB, 28 de Dezembro de 2018.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00014/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Presidente
Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - ltabaiana - PB, às 11:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Contratação de Empresas para Fornecimento de forma parcelada
de Material Elétrico para atender as Secretarias da Prefeitora Municipal de ltabaiana. Recursos: previs
tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n°. 10.52012002.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.hrou www.tce.pb.gov.hr.

•
ltabaiana - PB, 29 de janeiro de 2019.

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA
Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00015/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Presidente Epitácio
Pessoa, 422/430- Centro -Itabaiana- PB, às 14:00horas do dia 12de Fevereiro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema deRegistrode Preços para contratações futu
ras, para: Contratação de Empresas para Locação de veículos sem condutor para atender as necessidades das
diversas secretariasdeste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n° 10.520/02 e LeiFederal n°. 10.52012002.Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefune: (83) 32811020. Edital:www.itabaiana.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.hr.

ltabaiana - PB, 29 de janeiro de 2019.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DACAMARA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 00035/2018
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Fardamento para os
Servidores Municipais da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Controle Ambiental e Secretaria da
Saúde do Municipio de Itabaiana.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 0003512018.
VlGIlNCIA: até o final do exercicio financeiro de 2019.

ilES CONTRATANTES: Prefeitora Municipal de ltabaiana e:

.
00031/2019 - 25.0J.l9 - DISTRIBUIDORAMACBRAZLTDA-EPP - RS 19.021,40;
00032/2018 - 25.0J.l9 - SPORT'S MAGAZINE LTDA - ME - RS 4.116,00;

ltabaiana 29 de Janeiro de 2019.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - Prúeito

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ND 00003/2019
Toma público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 14:30 horas do dia 13 de Fevereiro de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços de transporte
de passageiros destinados à atender Secretarias da Administração Municipal - Cacimba de Dentro/PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Muni
cipal n°. 006/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supra
citado. Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.hr.

Cacimba de Dentro - PB, 29 de Janeiro de 2019.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoeinl Ollda!.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2019

Toma público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão

Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 14:00 horas do dia 14 de Fevereiro de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviço de transporte
de passageiros e locação de veículos destinados à atender Secretarias da Administração Municipal -
Cacimba de Dentro/PBB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 006/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.
com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 29 de Janeiro de 2019.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoelra OfIdal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de reagentes para dosagens Bioquímica, Hematológicas, Coagulação, Testes
Rápidos, Tubos de CoJeta e Outros, com cessão de aparelhos por regime de comodato ao Município
de Cacimba de DentrolPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nD 00020/2018. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO DE 2019 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNIcíPIO DE CACIMBA DE DENTRO/
PB E FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE/
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS). VIG1lNCIA: até o final do exercicio financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitora Municipal de Cacimba de Dentro e: CTW 00005/2019
- 16.01.2019 - DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E
LAB - RS 378.655,59.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Polpas de Frutas, Bebida Láctea, Carne Bovina, Frango,
Fígado Bovino, Filé de Peixe, Linguiça de Frango e Queijo), destinados a atender as Secretarias da Ad
ministração Municipal - CACIMBA DE DENTROIPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n° 0002112018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2019 • RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
CACIMBA DE DENTROIPB E FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE
IMPOSTOS - EDUCAÇÃOIRECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
SAÚDElRECURSOS ORDINÁRIOS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNDE). VIG1lNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cacimba de Dentro e: CT W 0000312019 - 16.01.2019 - MAXlMA DISTRIBUIDORA DE ALIMEN
TOS LTDA - ME - RS 258.667,25; CT W 00004/2019 - 16.01.2019 - RAYANNE SANTOS SILVA
70506249425 - RS 2.325,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentlcios (Cereais Diversos e Outros), destinados a atender as
Secretarias da Administração Municipal - CACIMBA DE DENTROIPB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO0002212018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2019 - RECURSOS PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTROIPB E FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃOIRECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊN
CIADE IMPOSTOS - SAÚDE/RECURSOS ORDINÁRIosrrRANsFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FNDE). VIG1lNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cacimba de Dentro e: CT W 00006/2019 - 16.01.2019 - MAXIMA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA- ME - RS 191.817,40.

Prefeitura Munldpal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" DVOOOOl/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nD DV00002l2019, que
objetiva: Contratação de empresa para execução dos serviços de instalação de urna subestação aérea
de 45kva para atender o estádio de futebol Celso Morais; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: PRENER ENGENHARIA LTDA - RS 21.266,09.

ltapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODVOOOO2l2019.OBJETO: Contratação de empresa para exe
cução dos serviços de instalação de urna subestação aérea de 4Skva para atender o estádio de futebol
Celso Morais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrotura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 29/01/2019.

ltapororoca - PB, 29 de Janeiro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia II de Fevereiro de 2019,Iicitação


